

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 15 stycznia 2015 roku

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

I N F O R M A C J A

dot. postępowania na sukcesywne dostawy jednorazowego sprzętu medycznego

W odpowiedzi na pytania Wykonawców, informujemy, co następuje:

dotyczy zadania nr 6 poz. 1, 2

1. Prosimy o dopuszczenie do składania ofert na wysokiej jakości kraniki trójdrożne firmy B/Braun /Niemcy/ bez drenu oraz z drenem 10cm, wykonane z odpornego na pękanie poliamidu, o wytrzymałości na ciśnienie w zakresie wskazanym w siwz, posiadające wyczuwalną zmianę położenia pokrętła co 45° (wyczuwalny indykator pozycji zamknięty/otwarty), trójramienne pokrętło w kolorze niebieskim lub białym (do wyboru przez Zamawiającego), korpus kranika, dren oraz nakrętka luer-lock przezroczysta, posiadające fabrycznie zamontowane korki na wszystkich (trzech) otworach (ujściach), zakończenie kranika typu luer-lock umożliwiające szczelne i stabilne połączenie, sterylizowane zgodnie z normami PN-EN 556 i PN-EN 868, dotyczącymi pakowania i sterylizacji wyrobów medycznych.

Odpowiedź: Zamawiający **dopuszcza**.

2. Prosimy o doprecyzowanie, czy oferowane kraniki ze względu na aseptykę użytkowania powinny posiadać koreczki zabezpieczające z trzpieniem położonym poniżej własnej krawędzi?

Odpowiedź: Nie jest to wymóg konieczny

3. Prosimy o doprecyzowanie, czy wymagana w siwz przezroczysta nakrętka luer-lock powinna być w pełni rotacyjna, a więc zapewniająca po podłączeniu kranika do linii infuzyjnej jego swobodny obrót wokół osi linii infuzyjnej, bez ryzyka jej skrzywienia?

Odpowiedź: Nie jest to wymóg konieczny

dotyczy zadania nr 9 poz. 1 – 8

4. Czy zgodnie z art. 11 ust. 8 Ustawy o Wyrobach Medycznych, który brzmi „zabronione jest umieszczanie znaków lub napisów, które mogą wprowadzić w błąd, co do oznakowania znakiem CE lub numeru jednostki notyfikowanej lub które ograniczają widoczność lub czytelność znaku” Zamawiający wymaga, aby znak CE był umieszczony jedynie na opakowaniu zbiorczym lub wewnątrz roli? Takie oznakowanie stosuje większość produujących producentów rękawów papierowo - foliowych, aby wykluczyć ryzyko błędnego odczytania oznaczenia CE przez personel medyczny.
5. Czy Zamawiający wymaga, aby kierunek otwierania był umieszczony tylko od strony papieru? Takie umiejscowienie wymaga od personelu kontroli wizualnej pakietu od strony papieru, która jest bardziej podatna na uszkodzenia niż folia, a zatem wpływa na bezpieczeństwo stosowanych narzędzi po procesie sterylizacji.

6. Czy Zamawiający wymaga, aby oznaczenie normy znajdowało się bezpośrednio na rękawie?

Odpowiedź: (dotyczy pytań 4 – 6) Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia spełniał warunki zawarte w SIWZ.

dotyczy zadania nr 10 poz. 3

7. Czy Zamawiający wymaga, aby ilość spór w pojedynczym teście wynosiła 10⁶?

Odpowiedź: TAK

dotyczy zadania nr 10 poz. 4

8. Czy Zamawiający wymaga oznaczenia obowiązującej normy na każdym wskaźniku kl. IV?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia spełniał warunki zawarte w SIWZ.

dotyczy zadania nr 10 poz. 5

9. Czy Zamawiający wymaga oznaczenia m.in. o przebarwieniu na pojedynczym pakiecie w języku polskim?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia spełniał warunki zawarte w SIWZ.

dotyczy zadania nr 10 poz. 6

10. Czy Zamawiający wymaga testów kontroli mycia umieszczonych na metalowej płytce, w obudowie z tworzywa sztucznego?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia spełniał warunki zawarte w SIWZ.

11. Czy Zamawiający dopuści testy mycia umieszczone na specjalistycznym, plastikowym podłożu zawierające mieszaninę odpowiednio dobranych komponentów, które pozwalają na sprawdzenie wszystkich czynników mających wpływ na skuteczność mycia?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia spełniał warunki zawarte w SIWZ.

12. Czy Zamawiający dopuści testy mycia w opakowaniu po 200 sztuk? Wielkość zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona?

Odpowiedź: Zamawiający **nie dopuszcza**

13. W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytania uprzejmie prosimy o wydzielenie wymienionej pozycji do oddzielnego Pakietu. Asortyment należy do grupy produktów kontrolujących proces mycia, zatem niezwiązany jest on funkcjonalnie z pozostałymi pozycjami. Podział pakietu umożliwi nam złożenie konkurencyjnej cenowo oferty i zapewni udział w Pakiecie innym Wykonawcom.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje podział zamówienia na poszczególne zadania i nie wyraża zgody na wyłączenie z nich poszczególnych pozycji.

dotyczy zadania nr 10 poz. 8

14. Czy Zamawiający wymaga, aby testy biologiczne były pakowane po 50 sztuk w opakowaniu zbiorczym?

Odpowiedź: Nie jest to wymóg konieczny

15. Czy Zamawiający wymaga, aby czas inkubacji testów wynosił 24h?

Odpowiedź: TAK

dotyczy zadania nr 11 poz. 2

16. Prosimy o podanie, do jakiej metkownicy (typ, model) mają być etykiety?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga etykiet do trzyczędowej metkownicy f-my BLITZ

17. Czy Zamawiający dopuści etykiety po 750 sztuk na rolce z odpowiednim przeliczeniem ceny w ofercie?

Odpowiedź: TAK

dotyczy zadania nr 12 poz. 1 – 5

18. Czy Zamawiający dopuści rękawy o długości rolki 70m z odpowiednim przeliczeniem ceny/ilości w ofercie?

Odpowiedź: TAK

19. Czy Zamawiający wymaga rękawów o gramaturze max. 65g/m²?

Odpowiedź: TAK, zamawiający wymaga.

dotyczy zadania nr 15 poz. 10

20. Prosimy o doprecyzowanie, czy oferowane dreny, Pezzera jako wyroby zakładane na bloku operacyjnym powinny być pakowane w sposób umożliwiający ich aseptyczne użytkowanie t.j. w wewnętrzny worek foliowy i zewnętrzne opakowanie folia-papier?

Odpowiedź: Nie jest to wymóg konieczny

21. Prosimy o doprecyzowanie, czy oferowane dreny Pezzera powinny posiadać minimum 4 otwory przelewowe w odcinku dystalnym, które mają zapewnić skuteczny drenaż na poziomie zakładanym przez producenta?

Odpowiedź: Dreny mogą posiadać 4 otwory boczne, ale nie jest to wymóg konieczny

dotyczy zadania nr 17 poz. 1, 2

22. Prosimy o doprecyzowanie czy oferowane cewniki do odsysania powinny posiadać poza barwnym oznaczeniem kodu rozmiaru także oznakowaniem numeryczne zarówno na cewniku jak i opakowaniu jednostkowym, co umożliwia szybką i bezbłędną identyfikację rozmiaru, w każdym momencie wykonywanie procedury?

Odpowiedź: Nie jest to wymóg konieczny

23. Prosimy o doprecyzowanie czy oferowane cewniki do odsysania powinny być pakowane na wprost (bez zawijania) w opakowanie typu folia-papier z dodatkowym otworem, umożliwiającym ich zawieszenie na uniwersalnych wieszakach przy łóżkach (stanowiskach) pacjenta?

Odpowiedź: Cewniki powinny być pakowane na wprost (bez zawijania), w opakowaniu papier – folia (jak w SIWZ), dodatkowy otwór do zawieszania nie jest wymagany.

24. Prosimy o doprecyzowanie czy oferowane cewniki do odsysania powinny posiadać otwory boczne naprzemian – czy naprzeciwległe ?

Odpowiedź: Cewniki powinny posiadać jeden centralny i minimum dwa otwory boczne, bez znaczenia naprzemian – czy naprzeciwległe.

25. Prosimy o doprecyzowanie czy oferowane cewniki do odsysania powinny posiadać „zmrożoną-satynową” powierzchnię, zapewniającą atraumatyczne przemieszczanie wewnątrz rurek intubacyjnych i tracheostomijnych?

Odpowiedź: Cewniki mają posiadać atraumatyczne zakończenie, „powierzchnia zamrożona – satynowa” nie jest wymagana.

dotyczy zadania nr 18

26. Prosimy o sprecyzowanie pozycji nr 3, tj.: „Przedłużacze ciśnieniowe do strzykawki automatycznej MEDRAD” – jakiej mają być długości, jakiej wytrzymałości i z jakim wstrzykiwaczem MEDRAD (model) mają być kompatybilne.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga przedłużaczy o długości 150 cm, 24 bary/350PSI, do wstrzykiwaczy MEDRAD MARK V Pro Vis i MEDRAD VISTRON CT

dotyczy zadania nr 37 poz 2, 3

27. Prosimy o dopuszczenie uniwersalnego łącznika 5-cio stopniowego o średnicy 5 - 12 - 5 mm.

Odpowiedź: Zamawiający **dopuszcza**

dotyczy zapisów projektu umowy

28. **Dot. § 6** – Prosimy o modyfikację tego paragrafu w następujący sposób:

1. W przypadku niedostarczenia towaru w terminie określonym w § 4 ust. 1 bądź niedotrzymania terminu, o którym mowa w § 5 ust. 3 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości ~~0,3%~~ 0,1% za każdy dzień zwłoki, licząc od wartości zamówionych, a niedostarczonych zgodnie z zamówieniem artykułów.
2. W przypadku, gdy szkoda powstała z przyczyn określonych w ust. 1 przewyższa ustanowioną karę umowną, Zamawiający ma prawo żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych do wartości rzeczywiście poniesionej i udowodnionej szkody.
3. Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia.

oraz o dodanie ustępów o następującej treści:

4. „4. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% wartości brutto umowy, jeżeli Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający,
5. 5. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,1% wartości brutto umowy za każdy dzień zwłoki w odbiorze przedmiotu zamówienia ponad 3 dni od dnia dostarczenia zamawianego asortymentu i/lub zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru, przy czym od dnia dostarczenia zamawianego asortymentu ryzyko z tytułu uszkodzenia lub utraty przedmiotu umowy przechodzi z Wykonawcy na Zamawiającego,
6. 6. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,1% wartości brutto umowy za każdy dzień zwłoki w zapłacie należnego Wykonawcy wynagrodzenia ponad termin płatności określony w umowie - w wysokości 0,2% wartości przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,
7. 7. Łączna suma naliczonych kar umownych z wszystkich tytułów nie może przekroczyć 10% wartości brutto umowy.”

29. **Dot. § 9 ust. 1** – Prosimy o dodanie następującej treści:

„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w zakresie: terminu realizacji zamówienia w następujących przypadkach:

- ze względu na procedury nie zależne od Wykonawcy w szczególności podatkowe, celne, trwające dłużej niż terminy określone przepisami
- przekroczenia czasu zwykłego cyklu produkcyjnego u producenta sprzętu specjalistycznego.
- ze względu na zmniejszenie ceny jednostkowej netto i brutto poszczególnego asortymentu, będącego przedmiotem umowy i wyszczególnionego w załączniku do niniejszej umowy,
- zakupu towaru o tych samych parametrach, lecz niższej lub tej samej cenie, jeżeli nastąpi zmiana ceny producenta lub zostanie dopuszczony nowy, równoważny produkt o niższej lub tej samej cenie,

- zmiany wynagrodzenia dla Wykonawcy za wykonane prace dodatkowe, wynikłe w trakcie realizacji zamówienia publicznego, a niemożliwe do przewidzenia w momencie składania oferty przetargowej lub wynikające z działania „siły wyższej”,
- zmiany warunków płatności: terminu płatności,
- zmiany terminu wykonania zamówienia publicznego,
- zmiany wynikającej z nowelizacji przepisów prawa,
- zmiany wynikającej z okoliczności, których nie można było przewidzieć w dniu zawarcia umowy, niezbędnej do prawidłowej realizacji umowy,
- wydłużenia w uzasadnionych przypadkach terminu realizacji umowy,
- zmiany w zakresie przedmiotowym: numeru katalogowego produktu, nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów, sposobu konfekcjonowania, produkt zamienny, w sytuacji, gdy: wprowadzony zostanie do sprzedaży przez wykonawcę produkt zmodyfikowany/ udoskoniony, wystąpi przejściowy brak produktu z przyczyn leżących po stronie producenta przy jednoczesnym dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową.

Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą, która jest niekorzystna dla Zamawiającego.”

30. Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 2 lit. a) projektu umowy i dodanie treści:

„Zamawiający może rozwiązać umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia w każdym czasie wraz z prawem do naliczenia kary umownej w wysokości 5 % niezrealizowanej części wartości przedmiotu umowy, jeżeli:

a) *Wykonawca w czasie trwania niniejszej umowy dwukrotnie przekroczy, o co najmniej trzy dni termin realizacji (dostawy) przedmiotu umowy, określony w § 4 umowy, za wyjątkiem sytuacji kiedy wstrzymanie dostaw jest wynikiem braku płatności ponad termin określony umową”.*

31. Dot. § 3 ust. 2 lit. e) projektu umowy Nawiązując do projektu umowy stanowiącej element SIWZ wnosimy o dokonanie modyfikacji ww paragrafu umowy poprzez dopisanie treści o następującym brzmieniu:

2. *Zamawiający może rozwiązać umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia w każdym czasie wraz z prawem do naliczenia kary umownej w wysokości 5 % niezrealizowanej części wartości przedmiotu umowy, jeżeli:*

e) *pojawiają się istotne, powtarzające się (co najmniej 2-krotnie) uchybienia w zakresie jakości dostarczanych wyrobów, po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania zdarzenia.*

Pozostawienie ww paragrafu w niezmienionej formie powoduje znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron, w związku z czym wnoskujemy jak na wstępie.

Odpowiedź: (dotyczy pytań 28 – 31) Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 – tekst jednolity, z późn. zm.) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Z poważaniem:

KIEROWNIK

Działu Zamówień Publicznych

mgr Mariusz Pawlaczek